



ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2025

HORÁRIO: 13h30min.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 059 de janeiro de 2025. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou-se a presença dos seguintes licitantes que foi devidamente credenciado: a empresa **JOSÉ BRAZ DOS REIS 07683443603**, inscrita no CNPJ nº 18.024.248/0001-58, devidamente representada pela senhora Silvia Debora do Carmo Reis, inscrito no CPF sob o nº 295.065.7688-07. Iniciado a sessão de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com a empresa participante. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando o vencedor dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº “02 DOCUMENTAÇÃO”, documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas no edital. Foi então declarada vencedora a empresa: a empresa **JOSÉ BRAZ DOS REIS 07683443603**, inscrita no CNPJ nº 18.024.248/0001-58. Todos cientes da decisão proferida, o licitante, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestou concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelo licitante presentes eleitos para assinatura.

São João da Mata (MG), 30 de outubro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06




Rosimeire Eunice Vieira Negrão

Pregoeira Municipal


Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio


Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

Licitante:


JOSÉ BRAZ DOS REIS 07683443603

CNPJ nº 18.024.248/0001-58

Silvia Debora do Carmo Reis

CPF sob o nº 295.065.7688-07



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000128/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 1583 JOSÉ BRAZ DOS REIS 07683443603						
1	089.731.069	ACEM EM TIRAS - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA Q	KG	1.200	37,00	44.400,00
2	089.731.070	ACEM MOIDO - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUA	KG	1.200	37,50	45.000,00
3	089.731.071	ALCATRA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALID/	KG	500	64,00	32.000,00
4	089.731.072	BACON DEFUMADO - RESFRIADO - PRODUTO DE	KG	500	42,00	21.000,00
5	089.731.073	CONTRA FILE - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUA	KG	500	62,00	31.000,00
6	089.731.074	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - CONGELADA	KG	800	12,90	10.320,00
7	089.731.075	COXINHA DE FRANGO SEM ASA - 089.731.075	KG	1.000	22,50	22.500,00
8	089.731.076	FRALDINHA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALI	KG	500	57,00	28.500,00
9	089.731.077	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA	KG	500	27,00	13.500,00
10	089.731.078	LINGUIÇA INDUSTRIALIZADA FINA - RESFRIADA	KG	500	24,00	12.000,00
11	089.731.079	LINGUIÇA TOSCANA - RESFRIADA	KG	1.000	24,00	24.000,00
12	089.731.080	MAMINHA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALID/	KG	500	57,00	28.500,00
13	089.731.081	MUSCULO EM CUBOS OU ISCAS - CARNE BOVINA	KG	1.200	35,00	42.000,00
14	089.731.082	PALETA - CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDAI	KG	1.200	35,50	42.600,00
15	089.731.083	PEITO DE FRANGO SEM OSSO - CONGELADO	KG	1.800	25,00	45.000,00
16	089.731.084	PERNIL SUINO EM CUBOS - TIPO FRESCA - RESF	KG	1.500	26,50	39.750,00
17	089.731.085	SALSICHA - HOT DOG RESFRIADA	KG	800	15,00	12.000,00

Total Proponente: 494.070,00

Total Centro de Custo: 494.070,00

Valor Total da Licitação: 494.070,00